
 
 

 
 

АГЕНТСТВО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МИРОВЫХ СУДЕЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении формы расписки гражданина в получении 

бесплатной юридической помощи, оказанной адвокатом 
 

 
В соответствии с пунктом 2 части 3 Порядка оплаты труда адвокатов, 

оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках 
государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском 
крае, утвержденного Постановлением Правительства Камчатского края от 
25.03.2013 № 107-П «Об установлении размера и порядка оплаты труда 
адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в 
рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в 
Камчатском крае» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить форму расписки гражданина в получении бесплатной 
юридической помощи, оказанной адвокатом, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Временно исполняющий 
обязанности руководителя 
Агентства  

[SIGNERSTAMP1]  
 

Баташева Н.В. 

consultantplus://offline/ref=730FE587599C37174B3A14438C2F66B7A375DB8E5345B8DA10E401CCB502AFE58870577AD2E813B6AB700363401063FA41C01926EAB7A9041A7DFD92KAqEA


2
 

Приложение к приказу Агентства 
по обеспечению деятельности  
мировых судей Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
ФОРМА 

 
Расписка 

гражданина в получении бесплатной юридической 
помощи, оказанной адвокатом    

Мне,______________________________________________________________, 
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина) 
паспорт серия________№_____________ выданный______________________ 
__________________________________________________________________ 
дата выдачи____________________ в соответствии с Федеральным законом  
от 21.11.2011  №   324-ФЗ   «О  бесплатной  юридической  помощи  в 
Российской 
Федерации»,  Законом  Камчатского  края  от  05.10.2012 № 131 «Об отдельных 
вопросах оказания бесплатной юридической помощи в Камчатском крае» 
оказана бесплатная юридическая помощь адвокатом______________________ 
__________________________________________________________________ 
                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) адвоката) 
адвокатского образования____________________________________________ 
                                                                (наименование адвокатского образования) 
__________________________________________________________________ 
    в виде: 
    ┌─┐ 
    └─┘ правового консультирования в устной форме; 
    ┌─┐ 
    └─┘ правового консультирования в письменной форме; 
    ┌─┐ 
    └─┘ составления   заявлений, жалоб, ходатайств и других документов 
правового характера; 
    ┌─┐ 
    └─┘представления интересов гражданина в судах, государственных и 
муниципальных органах, организациях  
по вопросу:________________________________________________________ 
                                     (случай оказания бесплатной юридической помощи) 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
    ___________________          __________________________________________ 
       (подпись гражданина)                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

consultantplus://offline/ref=730FE587599C37174B3A0A4E9A433AB3A17B85875644B38B44B1079BEA52A9B0DA30092390AF00B6AB6E006147K1q8A
consultantplus://offline/ref=730FE587599C37174B3A14438C2F66B7A375DB8E5345BCD919E401CCB502AFE58870577AC0E84BBAAA731C60450535AB07K9q6A

